
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio, Acquisti
Dirigente Dott.ssa Angela Toscani

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 936/2022

Determ. n. 791 del 11/07/2022

Oggetto: LOCAZIONE ALLA A.U.S.L. DI PIACENZA DEL FABBRICATO SITO IN VIA MAZZINI N.  
62 DENOMINATO "PALAZZO PALLASTRELLI". ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA 
CONNESSI ALL'IMPOSTA DI REGISTRO PER L'ANNO 2022. .

LA DIRIGENTE

Richiamati:

 •  il  Decreto  Presidenziale  n.  16  del  30.07.2021 con cui  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  di 

Dirigente responsabile dell'Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti;

 • il DUP (Documento Unico di Programmazione) ed il Bilancio di Previsione 2022-2024 vigenti, approvati 

rispettivamente con Deliberazioni del Consiglio provinciale n. 42 e n. 43 del 16.12.2021;

 • il  Piano Esecutivo di  Gestione/Piano della  Performance 2022-2024, approvato con Provvedimento del 

Presidente n. 153 del 30.12.2021;

• i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

Rilevato che i Dirigenti ed i Responsabili di Struttura sono autorizzati ad assumere i provvedimenti ed a 

realizzare le operazioni necessarie al perseguimento degli obiettivi in ottemperanza a quanto stabilito dal 

Regolamento di Organizzazione e dal Regolamento di Contabilità;

Considerato:

che nell’ambito delle attività assegnate alla sottoscritta, si rende necessario:

Determ. n. 791 del 11/07/2022 pag. 1/3



• per garantire il funzionamento degli uffici provinciali per le funzioni assegnate a questo Ente, impegnare 

tutte le risorse che consentano di affrontare le spese fisse o ricorrenti per gli anni del vigente bilancio di  

previsione, 2022-2023-2024;

• assumere, a bilancio, in particolare gli impegni di spesa riguardante le imposte di Registro derivanti dai 

contratti di locazione immobiliari (attivi e passivi) e dai contratti di comodato d’uso gratuito immobiliari in cui  

questa Provincia è parte contrattuale, nonché comunque discendenti dall’utilizzo di immobili provinciali o di 

proprietà  di  soggetti  terzi,  in  particolare il  pagamento dell'imposta annuale di  Registro  per la  locazione 

all'A.U.S.L. di Piacenza dell'immobile sito in via Mazzini n. 62 denominato “Palazzo Pallastrelli”, in aderenza al 

principio di bilancio della competenza finanziaria;

Richiamate al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

- Legge 56/2014;

- D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

- D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

- Vigente Statuto di questo Ente;

- Vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

- Vigente Regolamento di Contabilità;

DISPONE

Per quanto indicato in narrativa:

– di impegnare le risorse finanziarie indicate nel prospetto seguente a valere sul capitolo di spesa 

indicato nello stesso riquadro:

CAP. N. DESCRIZIONE IMPEGNO IMPORTO 
TOTALE

ESIGIBILI
TA' 2022

ESIGIBI
LITA' 
2023

ESIGIBILIT
A' 2024

PF V° 
LIVELLO

COFOG COMP
/FPV

VINC
OLO

OBIETTIV
O 

STAGION
ALE

1305 Imposta  di   Registro 

anno  2022  per  il 

contratto  di  locazione 

alla  A.U.S.L.  di 

Piacenza dell'immobile 

sito  in  via  Mazzini  n. 

62  denominato 

”Palazzo  Pallastrelli”. 

Beneficiario  Agenzia 

delle  Entrate  di 

 2.133,66 2.133,66 / / U.1.02.01.
02.001

01.3 COMP NO 16

Determ. n. 791 del 11/07/2022 pag. 2/3



Piacenza

- di  dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato sul  sito “Amministrazione Trasparente” in 
conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013;

-di dare atto che il presente provvedimento è funzionale per l'efficace svolgimento delle competenze 

assegnate a questo Ufficio di Staff.

Sottoscritta dal Dirigente
(TOSCANI ANGELA) 

con f irma digitale

Determ. n. 791 del 11/07/2022 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 791 del 11/07/2022

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 936/2022

Oggetto:  LOCAZIONE ALLA A.U.S.L. DI PIACENZA DEL FABBRICATO SITO IN VIA MAZZINI N. 62 
DENOMINATO "PALAZZO PALLASTRELLI". ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA CONNESSI 
ALL'IMPOSTA DI REGISTRO PER L'ANNO 2022.. 

CAP. 1305 
IMPEGNO 2022/443 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 12/07/2022 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 791 del 11/07/2022

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  LOCAZIONE ALLA A.U.S.L. DI PIACENZA DEL FABBRICATO SITO IN VIA MAZZINI N. 62 
DENOMINATO "PALAZZO PALLASTRELLI". ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA CONNESSI 
ALL'IMPOSTA DI REGISTRO PER L'ANNO 2022.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 13/07/2022
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


